令和元 10月 17日

施 設 長

がん登録実務担当者  殿

第6回香川県がん登録研修会開催のご案内

香川県がん診療連携協議会 院内がん登録部会長

香川大学医学部附属病院  がんセンター長

辻 晃仁

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、各医療機関の院内がん登録データの精度向上及び、全国がん登録の実施に伴う知識習得を目的とし、

香川県内のがん登録実務者・診療情報管理士等を対象とした研修会を下記の日程で開催いたします。

ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

日   時：令和元年12月21日（土曜日） 14時00分～16時30分（13時30分受付開始）

場   所：香川大学医学部 臨床講義棟 1階講義室

内   容： 1. 院内がん登録2019年診断症例からの変更点

      2. 大腸がんの病期分類（各論）

      3. 大腸がんの病期分類（演習）

＊研修内容(2及び3)は、国立がん研究センターの資料を使用し、主に院内がん登録に関しての研修（初級）を予定しています。

募集人員：50名

参加対象：香川県内の医療機関に勤務されている方で、がん登録実務担当者、これからがん登録に携わる予定

及びがん登録に興味のある事務の方

申込方法：別紙の参加申込書によりE-mail 又はFAXにてお申し込みください

【プログラム】

13:30 受付開始

14:00 1. 院内がん登録 2019 年診断症例からの変更点
香川大学医学附属病院 診療情報管理室

  福田 北斗（院内がん登録中級認定者）
 2. 大腸がんの病期分類（各論）

 3. 大腸がんの病期分類（演習）

16:15 質疑応答及び情報提供

16:30 閉会